ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 12 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ

Управляющего совета Образовательного учреждения

от 15.01.2025 № 1

Присутствовали 8 человек от ГБДОУ детский сад № 12:

Чурсина Т.В. -заведующий ГБДОУ детский сад №12

Суханова Д.В.-старший воспитатель, председатель управляющего совета

Воронина Е.А.-председатель профсоюзной организации, воспитатель

Бочакова Н.А.-воспитатель, секретарь

Клавдиева И.П.-заведующий хозяйством

Кириченко И.И.-специалист по кадрам

Зиятдинова А.В., представитель гр.№ 5

Викторова Ю.В., представитель гр.№ 4

Присутствуют – 8

Отсутствуют – 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о плане финансово- хозяйственной деятельности в ГБДОУ на 2025 учебный

год.

2. Развитие официального сайта и официальной группы ГБДОУ.

3. Организация физкультурно-оздоровительной работы в ГБДОУ.
4. Об обсуждении и принятии локальных актов.

1. СЛУШАЛИ: заведующего ГБДОУ, Чурсину Т.В., которая представила отчет о поступлении и

расходовании финансовых и материальных средств ГБДОУ № 12

РЕШИЛИ: принять и утвердить отчет о поступлении и расходовании финансовых и

материальных средств ГБДОУ № 12

2. СЛУШАЛИ: старшего воспитателя Суханову Д.В о проделанной работе по развитию
официального сайта и официальной группы в 2024 учебном году и о планах на будущий

учебный год.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению

3.СЛУШАЛИ: старшего воспитателя Суханову Д.В. и Зиятдинову А.В. представителя группы №5.

 Дарина Викторовна рассказала, что в нашем детском саду ведется активная работа по

здоровьесбережению, физическому развитию детей, повышению двигательной активности.

Этому способствует созданная в ДОУ доступная и безопасная предметно-развивающая среда: В

ДОУ разработаны планы физкультурно-оздоровительной, лечебно-профилактической,

санитарно-просветительской работы. Работа по здоровьесбережению реализуется посредством

физкультурных занятий, режима дня, воспитанию культурно-гигиенических навыков,

спортивных досугов, прогулок, различных гимнастик и многое другое.
Александра Вячеславовна обратила внимание на то, что немаловажное значение имеет тот факт,

что при решении физкультурно-оздоровительных задач привлечены родители. И это даёт

большой положительный результат. Оценить эффективность данной работы возможно на основе

анализа результатов объективного исследования состояния здоровья, физического развития,

физической подготовленности детей с использованием технологии мониторинга.

РЕШИЛИ: эффективность физкультурно – оздоровительной работы в нашем ДОУ напрямую

зависит от взаимодействия и взаимопонимания педагогов – специалистов, медицинского

работника, родителей воспитанников и всего коллектива. Только совместными усилиями

4.СЛУШАЛИ: Чурсину Т.В., заведующего ГБДОУ №12 об обсуждении и принятии локальных

актов.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению

Заведующий                                            Чурсина Т.В.

	1. СЛУШАЛИ: заведующего ГБДОУ, Чурсину Т.В., которая представила отчет о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств ГБДОУ № 12
	РЕШИЛИ: принять и утвердить отчет о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств ГБДОУ № 12
	2. СЛУШАЛИ: старшего воспитателя Суханову Д.В о проделанной работе по развитию официального сайта и официальной группы в 2024 учебном году и о планах на будущий учебный год.
	РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению
	РЕШИЛИ: эффективность физкультурно – оздоровительной работы в нашем ДОУ напрямую зависит от взаимодействия и взаимопонимания педагогов – специалистов, медицинского работника, родителей воспитанников и всего коллектива. Только совместными усилиями
	4.СЛУШАЛИ: Чурсину Т.В., заведующего ГБДОУ №12 об обсуждении и принятии локальных актов.